

Brdr. Rasmussen Kibæk A/S
Paarupvej 18, 6933 Kibæk

CVR-nr. 32 76 36 93

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Peer Slipsager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Rasmussen Kibæk A/S Paarupvej 18 6933 Kibæk
	Hjemmeside: https://www.brdrasmussenas.dk/ E-mail: brdrasmussen@gmail.com
	CVR-nr.: 32 76 36 93 Stiftet: 2. januar 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Thomas Rasmussen Niels Chr. Rasmussen Mads Rasmussen
Direktion	Mads Rasmussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af maskinstationsarbejde, planteavl på lejet jord samt udførsel af mindre entreprenørarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Planteavlen i virksomheden har i årets løb haft stor bevågenhed på omkostninger, udbytte og kvalitet.

Maskinstationen har haft til formål at servicere kunderne med en stor professionalisme inden for planteavl.

Entreprenørdelen har løst opgaver indenfor bygge og anlæg med personale som har uddannelse hertil.

Alle tre område bliver løst med kompetente og engagerede medarbejdere

Planteavlen har været over budgetteret niveau i regnskabsåret særligt med store udbytter af korn og græs. Kartoffeludbyttet blevet ikke helt som forventet, da et kraftigt uvejr ultimo august forårsagede råd og et lavt stivelsesindhold i de kartofler, der blev bjerget. Afregningspriserne har været på et gunstigt niveau, og det forventes at fortsætte i 2023.

Maskinstationsarbejdet og entreprenøraftdelingen har haft en omsætning og indtjening på budgetniveau, hvilket også er identisk med niveauet i 2021.

Årets bruttofortjeneste udgør 14.149 t.kr. mod 11.268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.281 t.kr. mod 1.194 t.kr. sidste år.

Ledelsen betegner årets resultat som meget tilfredsstillende til trods for store udfordringer på vejrfrenten.

Virksomheden vil igen i fremtiden have stor opmærksomhed på dygtiggørelse indenfor alle tre driftsgrene.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	14.149.043	11.268.299
1 Personaleomkostninger	-6.118.186	-6.503.082
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.004.779	-3.395.289
Driftsresultat	4.026.078	1.369.928
Andre finansielle indtægter	121.363	1.165.012
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.223.341	-1.004.059
Resultat før skat	2.924.100	1.530.881
Skat af årets resultat	-643.302	-336.897
Årets resultat	2.280.798	1.193.984
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.280.798	1.193.984
Disponeret i alt	2.280.798	1.193.984

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	26.545.899	25.111.442
4	Indretning af lejede lokaler	121.396	171.039
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.667.295</u>	<u>25.282.481</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.337.001	8.249.108
6	Deposita	895.500	1.369.777
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.232.501</u>	<u>9.618.885</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.899.796</u>	<u>34.901.366</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.677.854	4.860.573
	Varer under fremstilling	586.500	816.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.940.000	2.025.320
	Varebeholdninger i alt	<u>8.204.354</u>	<u>7.701.893</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.431.484	1.840.693
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	136.500	294.361
	Andre tilgodehavender	5.753.530	4.275.792
	Tilgodehavender i alt	<u>7.321.514</u>	<u>6.410.846</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.525.868</u>	<u>14.112.739</u>
	Aktiver i alt	<u>51.425.664</u>	<u>49.014.105</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	531.000	531.000
	Overført resultat	12.191.808	9.911.010
	Egenkapital i alt	<u>12.722.808</u>	<u>10.442.010</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.881.275	2.237.973
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.881.275</u>	<u>2.237.973</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	4.300.000	4.300.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.305.138	3.003.412
	Leasingforpligtelser	12.741.118	12.597.723
	Anden gæld	497.886	741.114
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.844.142</u>	<u>20.642.249</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	5.746.197	5.006.793
	Gæld til pengeinstitutter	8.101.501	6.841.586
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	923.936	2.099.042
	Anden gæld	1.205.805	1.744.452
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.977.439</u>	<u>15.691.873</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.821.581</u>	<u>36.334.122</u>
	Passiver i alt	<u>51.425.664</u>	<u>49.014.105</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	531.000	8.717.026	9.248.026
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.193.984	1.193.984
Egenkapital 1. januar 2022	531.000	9.911.010	10.442.010
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.280.798	2.280.798
	531.000	12.191.808	12.722.808

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.474.246	5.901.642
Pensioner	542.213	485.332
Andre omkostninger til social sikring	101.727	116.108
	6.118.186	6.503.082
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.223.341	1.004.059
	1.223.341	1.004.059
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	40.473.180	37.464.011
Tilgang i årets løb	7.057.165	9.244.950
Afgang i årets løb	-3.830.000	-6.235.781
Kostpris 31. december 2022	43.700.345	40.473.180
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-15.361.738	-15.431.837
Årets afskrivninger	-3.955.145	-3.353.150
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.162.437	3.423.249
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-17.154.446	-15.361.738
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	26.545.899	25.111.442
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	22.114.364	23.025.405

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	794.213	711.235
Tilgang i årets løb	0	82.978
Kostpris 31. december 2022	794.213	794.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-623.174	-581.035
Årets afskrivninger	-49.643	-42.139
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-672.817	-623.174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	121.396	171.039
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	5.829.241	5.508.252
Tilgang i årets løb	179.825	320.989
Afgang i årets løb	-91.932	0
Kostpris 31. december 2022	5.917.134	5.829.241
Opskrivninger 1. januar 2022	2.419.867	1.532.317
Årets opskrivninger	0	887.550
Opskrivninger 31. december 2022	2.419.867	2.419.867
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.337.001	8.249.108
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	1.369.777	1.375.251
Tilgang i årets løb	102.000	219.526
Afgang i årets løb	-576.277	-225.000
Kostpris 31. december 2022	895.500	1.369.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	895.500	1.369.777

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	136.500	294.361
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	136.500	294.361
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	136.500	294.361
	136.500	294.361

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	4.300.000	0	4.300.000	4.300.000
Gæld til pengeinstitutter	3.003.138	698.000	2.305.138	0
Leasingforpligtelser	17.545.515	4.804.397	12.741.118	4.431.604
Anden gæld	741.686	243.800	497.886	0
	25.590.339	5.746.197	19.844.142	8.731.604

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 741 t.kr., er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.829 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr., der giver pant i produktionsanlæg og maskiner. Herudover er der afgivet virksomhedspant på 2 x 3.000 t.kr. med pant i selskabets anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg, varelager og andre tilgodehavender. Ejerpantebreve og virksomhedspant er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nordea. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 19.760 t.kr.

Endvidere er der afgivet transport i leveringsrettigheder med værdi på 406 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 197 t.kr., er finansieret ved købekontrakt med ejendomsforbehold.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet indgået lejeaftaler på jord, bygninger, driftsmateriel samt rettigheder for 5.000 t.kr. i 2023 og 2024.